КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ  АЛЕЙСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
_12.11.2020                                                                                                   № 196
                                                                 г. Алейск
В целях организации образовательного процесса в очном формате с 16 ноября 2020 года в условиях распространения COVID 19 и в соответствии с внесением изменений в Федеральный Закон №273 от 29.12.12 «Об образовании в Российской Федерации»
          п р и к а з ы в а ю :

1.Руководителям образовательных учреждений принять профилактические меры:
- продолжить  ежедневный мониторинг термометрии всех участников образовательного процесса  до занятий и в течение дня;

- итоги мониторинга сообщать ежедневно в комитет по образованию до 10.00ч. по тел.66296.
-информировать родительскую общественность о начале 2 четверти в условиях распространения COVID-19  и изменениях, вносимых  в образовательные программы в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  №-273 через сайт ОУ, родительский чат, социальные мессенжеры;

2.Привести в соответствие основные образовательные программы согласно ч.7. ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 №273 «Об образовании в Российской Федерации» за счет корректировки учебного графика, выставить скорректированные программы на сайтах ОУ в срок до 18.11.

3.Методисту по IT-технологиям И.В. Капустину разместить данный     приказ на сайте комитета по образованию.

4. Заместителю председателя Н.В. Моховиковой актуализировать работу горячей линии по вопросам организации обучения в условиях распространения COVID-19.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                   [image: image1.png]

                               Н.Ю. Жмылева
Об организации обучения в очном формате